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O'ZBEKISTONDA FARMATSEVTIKA TARMOG'INI RIVOJLANTIRISH

Yakubova Shaxnoza Abdurahmonovna
Qarshi DU mustaqil tadqiqotchisi
Tel.+998975865582
Email:kayzer994@gmail.com

Annotatsiya
Mustaqil O'zbekiston Farmatsevtika tarmog'ining rivojlanishida O'zbåkiston Råspublikasi Vazirlar

Mahkamasining 1994 yil 11 martdagi "O'zbåkiston Råspublikasi Sog'liqni saqlash vazirligining dorixona
muassasalarini davlat tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish to'g'risida"gi 132-qarori asos bo'lib xizmat
qildi. Oxirgi o'n yil mobaynida farmatsevtika tarmog'iga 300 mln. AQSH dollaridan ziyod investitsiyalar, shu
jumladan, 100 mln.dollar miqdorida to'g'ridan-to'g'ri chet el investitsiyalari jalb etildi.

Kalit so'zlar: O'zbåkiston, Dorixona, Dori vositalari, farmatsevtika faoliyati, tibbiy buyumlar, "Zomin-
Farm", "China Meheco Corparation", tabletkalar, kapsulalar.

O'zbåkiston mustaqillikka erishgandan so'ng, bozor iqtisodiyotiga o'tish jarayonida, barcha sohalar kabi
farmatsåvtika tizimida ham tubdan o'zgarishlar amalga oshirildi va dorixona tizimi isloh qilindi. Bunday ulkan
ishlarni ro'yobga chiqarishda O'zbåkiston Råspublikasi Vazirlar -Mahkamasining 1994 yil 11 martdagi
"O'zbåkiston Råspublikasi Sog'liqni saqlash vazirligining dorixona muassasalarini davlat tasarrufidan chiqarish
va xususiylashtirish to'g'risida"gi 132-qarori asos bo'lib xizmat qildi. Dorixonalar tarmoqlari davlat tasarrufidan
chiqarilib, xususiylashtirish amalga oshirilishi natijasida mulkchilik shakllari turlicha bo'lgan, ya'ni aksiyador
jamoaviy va xususiy dorixonalar tashkil qilindi .

2016 yilning 4 yanvarida "Dori vositalari va farmatsevtika faoliyati to'g'risida"gi O'zbekiston Respublikasi
Qonunining yangi tahrirda tasdiqlanishi soha rivojida navbatdagi muhim bosqichni boshlab berdi .

Prezidentimizning 2017 yil 17 iyuldagi "Aholini dori vositalari va tibbiyot buyumlari bilan ta'minlash
tizimini takomillashtirish bo'yicha qo'shimcha chora-tadbirlar to'g'risida"gi qarori asosida dori vositalari va
tibbiyot buyumlarini xarid qilish, iste'molchilarga tovar cheki berish jarayonlari yanada takomillashtirildi .

So'ngi ikki yil mobaynida farmatsevtika tarmog'ini rivojlantirish, dori vositalari va tibbiy buyumlarning
arzonligi va erkin muomalasini ta'minlashga qaratilgan qator normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilindi.
Farmatsevtika tarmog'ining davlat boshqaruvi tizimi qayta ko'rib chiqilib, O'zbekiston Respublikasi Sog'liqni
saqlash vazirligi huzurida Farmatsevtika tarmog'ini rivojlantirish agentligi tashkil etildi.

Mazkur agentlik zimmasiga Prezidentimizning tegishli farmon va qarorlari ijrosini hayotga tatbiq etish,
mahalliy farmatsevtika sanoatini rivojlantirish bilan bog'liq qator vazifalar topshirildi. Ayni paytda farmatsevtika
sanoatiga xorijiy investitsiyalarni jalb etish, bu yo'nalishda xorijdagi yetakchi ishlab chiqarish kompaniyalari
bilan aloqalarni kengaytirishga alohida e'tibor qaratilayotir.

18-26 aprel kunlari O'zbekiston ishbilarmon doiralari delegatsiyasining Xitoy Xalq Respublikasiga
uyushtirilgan tashrifidan ham ana shunday maqsad ko'zlangan edi. O'zbekiston Respublikasining Xitoy Xalq
Respublikasidagi elchixonasi tomonidan tashkil etilgan mazkur tadbirda Farmatsevtika tarmog'ini rivojlantirish
agentligi direktori A. Abdullayev, "Zomin-Farm" erkin iqtisodiy zonasi rahbari A. Nazarov, Toshkent va
Jizzax viloyati hokimlarining o'rinbosarlari ishtirok etdi. Bu haqda Sog'liqni saqlash vazirligi axborot xizmati
xabar berdi.

Mazkur tashrif doirasida Farmatsevtika sanoatini rivojlantirish agentligi Xitoyning farmatsevtika sohasidagi
yirik davlat korporatsiyalari - "China Meheco Corparation", "Xitoy Sinopharm International Corparation",
"Avic International Ingeneering Company", "Ziu Zhi Co, Ltd" va boshqa shu kabi nufuzli kompaniyalar
bilan muzokaralar olib bordi. Muloqotlar chog'ida mamlakatimizda talab katta bo'lgan dorivositalarining
substansiyalarini ishlab chiqarishni tashkil etish, yurtimizda dori vositalari, tibbiy buyumlar va tibbiy texnikani
birgalikda ishlab chiqarishni tashkil qilish, vaksinalar va tarkibida zardob saqlovchi preparatlarni ishlab
chiqarishni tashkillashtirish, mahalliy farmatsevtika ishlab chiqaruvchilarining yuqori sifatli Xitoy
mahsulotlaridan foydalana olish imkoniyatlarini kengaytirish masalalari muhokama etildi.

O'zbekiston delegatsiyasi a'zolari "China Sinopharm International Corparation" va "National Vaccine and
Serum Institute" vaksina zavodiga tashrif buyurdi. Pekin integratsiya rivojlantirish xizmati "SHenteihe" MCHJ
bilan O'zbekiston Respublikasida qattiq dori shakllari: tabletkalar, kapsulalar va kukun shaklidagi dori vositalarini
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ishlab chiqarishni tashkil etish to'g'risidagi kelishuvga ko'ra, umumiy qiymati 6 million AQSH dollariga teng
shartnoma imzolandi. Loyiha 2018-2020 yillarda "Zomin-Farm" erkin iqtisodiy zonasi hududida amalga oshirilishi
rejalashtirilgan. Ma'lumot: bugungi kunda mamlakatimizda 150 dan ortiq farmatsevtika korxonasi faoliyat
yuritmoqda. Ular tomonidan ishlab chiqarilayotgan 2500 nomga yaqin dori-darmondan tibbiyotimiz amaliyotida
keng foydalanilyapti.

Ta'kidlash kerakki, oxirgi o'n yil mobaynida farmatsevtika tarmog'iga 300 mln. AQSH dollaridan ziyod
investitsiyalar, shu jumladan, 100 mln.dollar miqdorida to'g'ridan-to'g'ri chet el investitsiyalari jalb etildi.
Bu sohani yanada ravnaq toptirishda muhim ahamiyatga ega bo'ldi. Farmatsevtika korxonalari kapitalining 35,7
foizini xorijlik hamkorlar va 64,3 foizini mahalliy ishtirokchilarning ulushlari tashkil etadi.

Bugungi kunda soha korxonalari tomonidan 35 ta farmakoterapevtik guruhlarga mansub tibbiyotning 28 ta
yo'nalishida qo'llaniladigan 1921 nomdagi zamonaviy dori vositalari ishlab chiqarilmoqda. Ular  inyeksiya
(ampula, kukunli, infuziya) uchun eritmalar, tabletkalar, kapsulalar, surtmalar, gellar, damlamalar, siroplar
va boshqalar, shuningdek, 177 nomdagi tibbiy buyumlardir. Oxirgi yillarda tayyorlanayotgan mahsulotlar
hajmining o'sishi 3,1 barobarni tashkil qilgan .

Inson, uning manfaatini ta'minlash, turmush farovonligini yuksaltirish, huquq va erkinliklarini muhofaza
qilish mamlakatimizda turli sohalarda amalga oshirilayotgan islohotlarning bosh mezoni sanaladi. Xususan,
bu aholi salomatligini mustahkamlash borasida ham muhim bosqichga aylangan.

Chunonchi, sog'liqni saqlash tizimidagi sa'y-harakatlar tibbiy xizmat sifatini tadrijiy ravishda oshirish,
ayniqsa, aholini sifatli, kafolatlangan dorivositalari bilan ta'minlash, farmatsevtika faoliyatini tubdan
takomillashtirish kabi qator vazifalarni hal etishda muhim omil bo'lmoqda.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1.Azizov I. Talab qilishga haqlisiz//Xalq so'zi. 27 iyul,2017 yil
2.Do'stmuratov M. Farmatsevtik mahsulot mahalliylashtirilishini yanada 3.kengaytirish//Xalq so'zi. 27

iyul 2016 yil
4.Kamilov A. Sifatlidori-darmon - salomatlikomili//Xalq so'zi.19 avgust 2016 yil
5.Zaynuddinov H.S, Ziyoyev R.Z, Isaxo'jayev O.S, Sodiqova G.E., Farmatsevtika ishini tashkil qilish

va iqtisodiyoti. T.,-"Ilmziyo". 2016.13-b
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KENG TA'SIRLI DORI VOSITASI YARATISHNING ILMIY ASOSLARI

Fayzullayeva Shahodat Habibullo qizi
Norqulova Madina Shuxrat qizi
Toshkent farmatsevtika instituti talabasi
Telefon:+998998764146
shahodat.pharm@mail.ru

Annotatsiya. Bu maqola asosan tabiiy sharoitda o'suvchi uzumga bag'ishlangan bo'lib, maqolada yurtimizda
ilk marotaba tadqiqot sifatida boshlangan uzum danagining moyi, uning afzalliklari, xalq tabobatidagi
foydasi, kompleks ta'siri yoritilgan. Uzum danagining tibbiyot uchun foydali jihatlari yoritilgan. Chet elda bu
sohada qilingan ilmiy ishlar o'rganilgan. Mavzu dolzarbligi bo'yicha ham muhim o'rin tutadi.

Tayanch so'zlar: uzum danagi, bioflavonoidlar, kînserogenlar, bioflavonoidlar, E vitamini, linolein kislota
va oligomerik proantosianidlar ampeloterapiya, biologik faol qo'shimcha, organizm, immunitet.

Uzum dorivor foydalanish bo'yicha uzoq tarixiga ega. Qadimgi Yunonistondan odamlar uzumni dorivor
maqsadlarda ishlatganlar. Uzum sharbati teri kasalliklari va tirnalganlarni davolashda ishlatilganlar.

Uzum - sivilizatsiya paydo bo'lganidan beri ma'lum bo'lgan eng qadimiy mahsulotdir. Uzum tarkibida
organik kislotalar, ko'p miqdordagi kaliy, taninlar va xushbo'y moddalar mavjud. Uzumning qobig'i va
donalari, ayniqsa turli rangli navlari antikarsinogen polifenolik birikmalarga juda boy, ular 20 ga yaqin turda
uchraydi, resveratrol va ba'zi taninlar kiradi. Uzum urug'ida mavjud bo'lgan moddalar organizmga himoya
vazifasini bajarishi mumkin. Ajablanarlisi shundaki, ba'zilar tupurishni afzal ko'rgan uzum urug'larida uzumning
eti va po'stiga qaraganda ancha qimmatli moddalar mavjud.  Ular uzum urug'i ekstrakti chindan ham noyob
xususiyatlarga ega bo'lgan eng kuchli va ko'p maqsadli tabiiy dori vositalaridan biriga aylanmoqda.[5]

Bioflavanoid atamasi antioksidant xususiyatlarga ega va organizmga oksidlovchi stress va erkin radikallar
bilan kurashishga yordam beradigan o'simlik moddalari sinfiga nisbatan qo'llaniladi. Ushbu bioflavonoidlar
organizmga viruslar, allergenlar va kanserogenlar bilan kurashishga yordam beradi va shu bilan yallig'lanishga
qarshi, allergiyaga qarshi va mikroblarga qarshi xususiyatlarni namoyish etadi.[1]

Shuning uchun, ilmiy izlanishlarga ko'ra, antioksidantning ushbu turi E vitaminidan 20 baravar va C
vitaminidan 50 baravar kuchliroq aniqlangan, shuning uchun uzum urug'i potensial nuqtai nazaridan C va
E vitaminlaridan ortib, antioksidantlarning manbai hisoblanadi. E vitamin uzum urug'i tarkibidagi ulushi va
samaradorligi bioflavonoidlarga nisbatan bir oz pastroq bo'lsa ham erkin radikallarga qarshi kurashish va
tananing himoyasini kuchaytirishga hissa qo'shadi, bu uning tanaga foydali ta'sirini kamaytirmaydi.[3]

"Uzum urug'i" uzum yadrosi ekstrakti yurak-qon tomir tizimi kasalliklarini oldini olish va davolashda eng
samarali va universal vositadir, chunki u bir vaqtning o'zida yurak-qon tomir tizimining barcha qismlariga -
arteriyalar, tomirlar, kapillyarlar, yurakka ta'sir qiladi.

"Uzum urug'i"-uzum yadrosi ekstrakti miyani qon bilan ta'minlanishini yaxshilaydi, miyaning subkortikal
tuzilishini yaxshilaydi, qon tomirlarini mustahkamlaydi, miya hujayralariga ma'lum himoya va
barqarorlashtiruvchi ta'sir ko'rsatadi, neyrotransmitterlarning ta'sirini tartibga soladi, retinal funksiyani va
sezgirlikni yaxshilaydi.[2]

 Oligomerik proantosianidlar (ORS) - yashirin "qarishga qarshi vitamin". Ushbu birikmalar erta qarishning
oldini oladi. Olimlarning fikriga ko'ra, bu OPClarning hujayralardagi C vitamini darajasini oshirishi va
organizmga to'plangan toksinlardan samarali xalos bo'lishiga yordam beradi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1.Âèíîãðàäíûå ñåìåíà - âàæíîå ñûðüå äëÿ ìàñëîæèðîâîé ïðîìûøëåí-íîñòè. /Ñèíÿâñêàÿ Ë.Â.,

Êàëìàíîâè÷ Ñ.À., Ìàðòîâùóê Â.È., Áàáóøêèí À.Ô., Êðàâ÷óê Í.Ñ. //Èçâåñòèÿ âóçîâ. Ïèùåâàÿ
òåõíîëîãèÿ, 2003, ¹2-3. Ñ.26-27.

2.Æàðñêàÿ Î.Ì, Ãîðãóí Þ.Á, Êàðàñåâà Ã.À, Óëàñåâè÷ Ä.Í, Óñîâ Ã.Ì "Ýêñòðàêò âèíîãðàäíûõ
êîñòî÷åê: îò ýìïåðè÷åñêîé ìåäèöèíû äðåâíîñòè äî äîêàçàòåëüñòâ ñîâðåìåííîñò" Ìåäèöèíñêèå íîâîñòè.
¹4. Áåëîðóñü 2014

3.Differential effects of grape seed extract against human colorectal cancer cell lines: The intricate role of
death receptors and mitochondria / M.Derry [et al.] // Cancer Lett. - 2013. - Vol.334, Issue 1. - P.69-78.

4.Puiggros F, Llopez N, Ardevol A, Blade C, Arola L, Salvado MJ. Grape seedprocyanidins prevent
oxidative injury by modulating the expression of antioxidant enzyme systems. Agric food chem.2005

5. www.geogle.com
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ìàñëà â ñîöâåòèÿõ ëàâàíäû óçêîëèñòíîé, âûðàùåííîé â óñëîâèÿõ Òàøêåíòñêîé îáëàñòè. Ðåçóëüòàòû
èññëåäîâàíèé ïîêàçàëè, ÷òî èññëåäóåìûé îáðàçåö ñîäåðæèò ýôèðíîå ìàñëî â ïðåäåëàõ 1,5-2%. Òàêæå
áûëî âûÿâëåíî, ÷òî ìàêñèìàëüíûé âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà íàáëþäàåòñÿ ïðè âðåìåíè ïåðåãîíêè - 2
÷àñà è  ïðè íàâåñêå - 20,0.

Êëþ÷åâûå ñëîâà: ëàâàíäà óçêîëèñòíàÿ, ñîöâåòèÿ, ýôèðíûå ìàñëà.
Ëàâàíäà óçêîëèñòíàÿ (Lavandula angustifolia L.) ÿâëÿåòñÿ ìíîãîëåòíèì âå÷íîçåë¸íûì

ïîëóêóñòàðíèêîì, âûñîòîé 30-60 (100) ñì, ñ ñèëüíûì çàïàõîì. Ñîöâåòèÿ  ëàâàíäû îáëàäàþò
àíòèñïàçìàòè÷åñêèì è  ñåäàòèâíûì äåéñòâèÿìè, à ýôèðíîå ìàñëî ÿâëÿåòñÿ ñèëüíûì àíòèñåïòè÷åñêèì,
áàêòåðèöèäíûì è ðàíîçàæèâëÿþùèì ñðåäñòâîì.

Öåëüþ íàøåãî èññëåäîâàíèÿ ÿâèëîñü èçó÷åíèå êîëè÷åñòâåííîãî ñîäåðæàíèÿ ýôèðíîãî ìàñëà â
ñîöâåòèÿõ ëàâàíäû, âûðàùåííîé â óñëîâèÿõ Òàøêåíòñêîé îáëàñòè [2]. Îáúåêòîì èññëåäîâàíèÿ ñëóæèëè
ñîöâåòèÿ ëàâàíäû óçêîëèñòíîé, ñîáðàííûå â ïåðèîä ïîëíîãî öâåòåíèÿ ðàñòåíèÿ â 2019-2020 ãã.
Ýôèðíîå ìàñëî ïîëó÷àëè èç âîçäóøíî-ñóõîãî ñûðüÿ ìåòîäîì ãèäðîäèñòèëëÿöèè ñ ïîìîùüþ ïðèáîðà
Ãèíçáåðãà (ìåòîä ¹ 1 ïî ÃÔ ÑÑÑÐ XI). Äëÿ ñîöâåòèé ëàâàíäû óçêîëèñòíîé  áûëè ïîäîáðàíû
îïòèìàëüíûå óñëîâèÿ êîëè÷åñòâåííîãî îïðåäåëåíèÿ ýôèðíîãî ìàñëà. Ðåçóëüòàòû èññëåäîâàíèÿ
ïðåäñòàâëåíû â òàáëèöàõ 1è 2.

Òàáëèöà 1
Âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà â çàâèñèìîñòè â çàâèñèìîñòè îò íàâåñêè, %

Èç ðåçóëüòàòîâ, ïðåäñòàâëåííûõ â òàáëèöå 1, âèäíî, ÷òî ìàêñèìàëüíûé âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà
íàáëþäàåòñÿ ïðè èñïîëüçîâàíèè íàâåñêè ñûðüÿ ìàññîé 20,0 ã.

 Òàáëèöà 2
Âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà â çàâèñèìîñòè îò âðåìåíè ïåðåãîíêè, %

Èç ðåçóëüòàòîâ, ïðåäñòàâëåííûõ â òàáëèöå 2, âèäíî, ÷òî ìàêñèìàëüíûé âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà
íàáëþäàåòñÿ ïðè âðåìåíè ïåðåãîíêè 2,0 ÷àñà. Íà îñíîâàíèè ïðîâåäåííûõ èñïûòàíèé áûëî âûÿâëåíî,
÷òî ìàêñèìàëüíûé âûõîä ýôèðíîãî ìàñëà íàáëþäàåòñÿ ïðè âðåìåíè ïåðåãîíêè - 2 ÷àñà è  ïðè

№ п/п Навеска, г Выход эфирного масла, % 

1.  10,0 1,5+0,02 

2.  20,0 2,0+0,03 

3.  30,0 1,9+0,02 

 

№ п/п Время перегонки, ч Выход эфирного масла, % 

1.  1,0 1,5+0,03 

2.  1,5 1,9+0,04 

3.  2,0 2,0+0,02 

4.  2,5 1,8+0,03 
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íàâåñêå - 20,0. Äàëüíåéøåå óâåëè÷åíèå âðåìåíè ïåðåãîíêè è ìàññû íàâåñêè ê çíà÷èòåëüíîìó
ïîâûøåíèþ âûõîäà ýôèðíîãî ìàñëà íå ïðèâîäèëî.

Ñïèñîê èñïîëüçîâàííîé ëèòåðàòóðû
1. Dusmuratova F.M. Begmatova D.K.The ontogenesis of some types of Lamiaceae family and the seed
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232-236.
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